

## 【表紙】

|            |  |
|------------|--|
| 【提出書類】     | 四半期報告書   |
| 【根拠条文】     | 金融商品取引法第24条の4の7第1項   |
| 【提出先】      | 近畿財務局長   |
| 【提出日】      | 平成25年11月8日   |
| 【四半期会計期間】  | 第157期第2四半期（自平成25年7月1日至平成25年9月30日）  |
| 【会社名】      | 川西倉庫株式会社   |
| 【英訳名】      | KAWANISHI WAREHOUSE CO.,LTD.   |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 若松 康裕  |
| 【本店の所在の場所】 | 神戸市兵庫区七宮町一丁目4番16号  |
| 【電話番号】     | 神戸 078(671)7931(代表)  |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役 経理部長 福井 博  |
| 【最寄りの連絡場所】 | 神戸市兵庫区七宮町一丁目4番16号  |
| 【電話番号】     | 神戸 078(671)7931(代表)  |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役 経理部長 福井 博  |
| 【縦覧に供する場所】 | 川西倉庫株式会社 阪神支店 大阪事務所<br>(大阪市中央区本町三丁目2番8号)<br>川西倉庫株式会社 名古屋支店<br>(名古屋市中村区名駅南一丁目1番9号)<br>川西倉庫株式会社 京浜支店<br>(横浜市中区海岸通三丁目9番地)<br>株式会社東京証券取引所<br>(東京都中央区日本橋兜町2番1号) |

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

| 回次                              | 第156期<br>第2四半期連結<br>累計期間  | 第157期<br>第2四半期連結<br>累計期間  | 第156期                     |
|---------------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 会計期間                            | 自平成24年4月1日<br>至平成24年9月30日 | 自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日 | 自平成24年4月1日<br>至平成25年3月31日 |
| 営業収益(千円)                        | 11,447,046                | 11,210,262                | 22,520,410                |
| 経常利益(千円)                        | 282,659                   | 220,171                   | 339,623                   |
| 四半期(当期)純利益(千円)                  | 173,713                   | 133,415                   | 180,315                   |
| 四半期包括利益又は包括利益<br>(千円)           | 158,524                   | 224,851                   | 299,580                   |
| 純資産額(千円)                        | 15,504,569                | 15,793,940                | 15,615,206                |
| 総資産額(千円)                        | 25,202,244                | 24,542,415                | 25,079,952                |
| 1株当たり四半期(当期)純利益金額<br>(円)        | 22.84                     | 17.54                     | 23.71                     |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期(当<br>期)純利益金額(円) | -                         | -                         | -                         |
| 自己資本比率(%)                       | 60.9                      | 63.6                      | 61.6                      |
| 営業活動による<br>キャッシュ・フロー(千円)        | 413,641                   | 472,420                   | 1,042,202                 |
| 投資活動による<br>キャッシュ・フロー(千円)        | 2,427,641                 | 25,669                    | 2,473,907                 |
| 財務活動による<br>キャッシュ・フロー(千円)        | 1,492,100                 | 390,261                   | 1,128,109                 |
| 現金及び現金同等物の四半期末(期<br>末)残高(千円)    | 3,823,591                 | 4,145,395                 | 4,066,039                 |

| 回次               | 第156期<br>第2四半期連結<br>会計期間  | 第157期<br>第2四半期連結<br>会計期間  |
|------------------|---------------------------|---------------------------|
| 会計期間             | 自平成24年7月1日<br>至平成24年9月30日 | 自平成25年7月1日<br>至平成25年9月30日 |
| 1株当たり四半期純利益金額(円) | 10.57                     | 4.88                      |

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。
3. 営業収益には、消費税等は含んでおりません。

#### 2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。  
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクに重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

#### (1) 業績の概況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府・日銀による金融政策等を背景に、円安の影響による輸出の増加や企業業績の回復が進み景気回復の兆しが見られます。一方、欧州の金融不安や米国の財政状況等の問題から海外での景気減速が不安視され、また、円安進行による原材料価格の上昇など国内景気の下振れに対する懸念等もあり、依然として先行き不透明なまま推移いたしました。

物流業界におきましても、物流の合理化、高品質化への要求がますます強まり、これらの顧客ニーズに迅速に対応していくことが求められており、大変厳しい経営環境が続いております。

このような状況のもと、当社グループは、首都圏物流の構築、輸配送業務の強化およびNVOCC（国際複合一貫輸送）業務の強化等に積極的に取り組んでまいりました。当四半期においては、一部冷蔵貨物の取扱いが増加しましたが、前年同期に比べ貨物取扱量が減少し、港湾運送業務、国内運送取扱業務等も前年同期を下回りました。

その結果、当第2四半期連結累計期間の営業収益は前年同期比2.1%減少の11,210百万円、営業利益は前年同期比27.4%減少の206百万円、経常利益は前年同期比22.1%減少の220百万円、四半期純利益は前年同期比23.2%減少の133百万円となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

#### 国内物流事業

国内物流事業においては、冷蔵倉庫業務では貨物の入出庫量、保管高、保管残高とも前年同期を上回りました。普通倉庫業務では入出庫量については前年同期と同程度で推移しましたが、保管高、保管残高が前年同期を下回り、国内貨物運送取扱業務等も減少したことによりセグメント利益は前年同期を下回りました。

その結果、営業収益は前年同期比3.3%減少の9,371百万円、セグメント利益は前年同期比12.0%減少の501百万円となりました。

#### 国際物流事業

国際物流事業においては、輸出入貨物の取扱いは減少しましたが、海外子会社の業績が堅調に推移したことにより営業収益は前年同期を上回りました。しかし、海外事務所経費が増加したこと等により、セグメント利益は前年同期を下回りました。

その結果、営業収益は前年同期比5.0%増加の1,780百万円、セグメント利益は前年同期比47.8%減少の21百万円となりました。

なお、不動産の賃貸事業及び物流資材の販売事業等のその他事業は、営業収益は前年同期比1.2%減少の80百万円、セグメント利益は前年同期比30.1%増加の15百万円となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、税金等調整前四半期純利益が219百万円となり、減価償却費、売上債権の減少、仕入債務の減少、有形固定資産の取得による支出、長期借入金の返済による支出等により前連結会計年度末に比べ79百万円増加し、当第2四半期連結会計期間末には4,145百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期連結累計期間における営業活動の結果得られた資金は、472百万円（前年同期は413百万円の獲得）となりました。これは主として、税金等調整前四半期純利益219百万円、減価償却費393百万円、売上債権の減少額271百万円、仕入債務の減少額154百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期連結累計期間における投資活動の結果使用した資金は、25百万円（前年同期は2,427百万円の使用）となりました。これは主として有形固定資産の取得による支出131百万円、長期貸付金の回収による収入88百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期連結累計期間における財務活動の結果使用した資金は、390百万円（前年同期は1,492百万円の獲得）となりました。これは主として長期借入金の返済による支出344百万円、配当金の支払額45百万円によるものであります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

| 種類   | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 30,000,000  |
| 計    | 30,000,000  |

###### 【発行済株式】

| 種類   | 第2四半期会計期間末現在発行数(株)<br>(平成25年9月30日) | 提出日現在発行数(株)<br>(平成25年11月8日) | 上場金融商品取引所名<br>又は登録認可金融商品<br>取引業協会名 | 内容            |
|------|------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|---------------|
| 普通株式 | 8,258,322                          | 8,258,322                   | 東京証券取引所<br>市場第二部                   | 単元株式数<br>100株 |
| 計    | 8,258,322                          | 8,258,322                   | -                                  | -             |

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日                          | 発行済株式総<br>数増減数<br>(株) | 発行済株式総<br>数残高(株) | 資本金増減額<br>(千円) | 資本金残高<br>(千円) | 資本準備金増<br>減額(千円) | 資本準備金残<br>高(千円) |
|------------------------------|-----------------------|------------------|----------------|---------------|------------------|-----------------|
| 平成25年7月1日～<br>平成25年9月30<br>日 | -                     | 8,258,322        | -              | 2,108,000     | -                | 1,862,230       |

( 6 ) 【大株主の状況】

平成25年9月30日現在

| 氏名又は名称       | 住所              | 所有株式数<br>(千株) | 発行済株式総数に<br>対する所有株式数<br>の割合(%) |
|--------------|-----------------|---------------|--------------------------------|
| 大和製衡株式会社     | 兵庫県明石市茶園場町5-22  | 643           | 7.79                           |
| 川西 多美        | 兵庫県芦屋市          | 584           | 7.07                           |
| 川西 央也        | 神戸市東灘区          | 488           | 5.90                           |
| 日本毛織株式会社     | 神戸市中央区明石町47     | 380           | 4.60                           |
| 株式会社みずほ銀行    | 東京都千代田区丸の内1-3-3 | 300           | 3.63                           |
| 川西 康夫        | 東京都品川区          | 299           | 3.62                           |
| 財団法人川西報公会    | 兵庫県明石市茶園場町8-27  | 290           | 3.51                           |
| 株式会社損害保険ジャパン | 東京都新宿区西新宿1-26-1 | 255           | 3.08                           |
| 川西 勝三        | 兵庫県西宮市          | 229           | 2.77                           |
| 多島 晶子        | 名古屋市千種区         | 228           | 2.76                           |
| 計            | -               | 3,697         | 44.76                          |

(注) 上記のほか、当社が保有している自己株式653千株(7.91%)があります。

(7)【議決権の状況】

【発行済株式】

平成25年9月30日現在

| 区分             | 株式数(株)         | 議決権の数(個) | 内容 |
|----------------|----------------|----------|----|
| 無議決権株式         | -              | -        | -  |
| 議決権制限株式(自己株式等) | -              | -        | -  |
| 議決権制限株式(その他)   | -              | -        | -  |
| 完全議決権株式(自己株式等) | 普通株式 653,700   | -        | -  |
| 完全議決権株式(その他)   | 普通株式 7,603,800 | 76,038   | -  |
| 単元未満株式         | 普通株式 822       | -        | -  |
| 発行済株式総数        | 8,258,322      | -        | -  |
| 総株主の議決権        | -              | 76,038   | -  |

(注)「完全議決権株式(その他)」の欄には証券保管振替機構名義の株式が1,000株(議決権の数10個)が含まれております。

【自己株式等】

平成25年9月30日現在

| 所有者の氏名又は名称 | 所有者の住所              | 自己名義所有株式数(株) | 他人名義所有株式数(株) | 所有株式数の合計(株) | 発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%) |
|------------|---------------------|--------------|--------------|-------------|------------------------|
| 川西倉庫株式会社   | 神戸市兵庫区七宮町1 - 4 - 16 | 653,700      | -            | 653,700     | 7.91                   |
| 計          | -                   | 653,700      | -            | 653,700     | 7.91                   |

2【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成25年7月1日から平成25年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、神陽監査法人による四半期レビューを受けております。



1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成25年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 流動資産          |                         |                              |
| 現金及び預金        | 3,657,856               | 3,546,358                    |
| 受取手形及び営業未収入金  | 3,346,707               | 3,075,188                    |
| 有価証券          | 500,197                 | 700,202                      |
| 繰延税金資産        | 107,422                 | 109,188                      |
| その他           | 532,666                 | 561,229                      |
| 貸倒引当金         | 2,156                   | 2,096                        |
| 流動資産合計        | 8,142,694               | 7,990,071                    |
| 固定資産          |                         |                              |
| 有形固定資産        |                         |                              |
| 建物及び構築物(純額)   | 8,010,344               | 7,762,556                    |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 484,897                 | 459,468                      |
| 工具、器具及び備品(純額) | 116,807                 | 123,356                      |
| 土地            | 2,961,108               | 2,961,108                    |
| リース資産(純額)     | 1,070                   | -                            |
| 建設仮勘定         | 25,941                  | -                            |
| 有形固定資産合計      | 11,600,170              | 11,306,490                   |
| 無形固定資産        |                         |                              |
| 港湾等施設利用権      | 1,897,534               | 1,897,534                    |
| その他           | 770,443                 | 766,986                      |
| 無形固定資産合計      | 2,667,978               | 2,664,521                    |
| 投資その他の資産      |                         |                              |
| 投資有価証券        | 1,001,315               | 1,018,915                    |
| 長期貸付金         | 741,528                 | 652,566                      |
| 差入保証金         | 799,532                 | 783,650                      |
| 繰延税金資産        | 22,674                  | 22,436                       |
| その他           | 111,454                 | 111,122                      |
| 貸倒引当金         | 7,396                   | 7,360                        |
| 投資その他の資産合計    | 2,669,109               | 2,581,332                    |
| 固定資産合計        | 16,937,257              | 16,552,344                   |
| 資産合計          | 25,079,952              | 24,542,415                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成25年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び営業未払金   | 1,916,267               | 1,762,065                    |
| 短期借入金         | 1,305,689               | 1,211,298                    |
| 未払法人税等        | 137,963                 | 87,482                       |
| 賞与引当金         | 228,832                 | 251,488                      |
| 役員賞与引当金       | 2,050                   | 1,200                        |
| その他           | 450,141                 | 238,798                      |
| 流動負債合計        | 4,040,945               | 3,552,333                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 3,947,198               | 3,697,444                    |
| 繰延税金負債        | 317,308                 | 321,074                      |
| 退職給付引当金       | 952,766                 | 978,293                      |
| その他           | 206,527                 | 199,327                      |
| 固定負債合計        | 5,423,801               | 5,196,140                    |
| 負債合計          | 9,464,746               | 8,748,474                    |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 2,108,000               | 2,108,000                    |
| 資本剰余金         | 1,862,230               | 1,862,230                    |
| 利益剰余金         | 11,919,248              | 12,007,035                   |
| 自己株式          | 585,825                 | 585,825                      |
| 株主資本合計        | 15,303,654              | 15,391,441                   |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 155,440                 | 187,394                      |
| 為替換算調整勘定      | 14,688                  | 21,869                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 140,751                 | 209,263                      |
| 少数株主持分        | 170,800                 | 193,236                      |
| 純資産合計         | 15,615,206              | 15,793,940                   |
| 負債純資産合計       | 25,079,952              | 24,542,415                   |

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】  
【四半期連結損益計算書】  
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 営業収益            | 11,447,046                                  | 11,210,262                                  |
| 営業原価            | 10,321,082                                  | 10,135,654                                  |
| 営業総利益           | 1,125,964                                   | 1,074,607                                   |
| 販売費及び一般管理費      | 841,558                                     | 868,040                                     |
| 営業利益            | 284,405                                     | 206,567                                     |
| 営業外収益           |   |   |
| 受取利息            | 3,913                                       | 4,630                                       |
| 受取配当金           | 18,718                                      | 19,893                                      |
| 不動産賃貸料          | 8,582                                       | 8,257                                       |
| その他             | 9,214                                       | 15,085                                      |
| 営業外収益合計         | 40,428                                      | 47,866                                      |
| 営業外費用           |   |   |
| 支払利息            | 36,073                                      | 34,261                                      |
| 為替差損            | 6,101                                       | -   |
| その他             | -   | 0   |
| 営業外費用合計         | 42,174                                      | 34,261                                      |
| 経常利益            | 282,659                                     | 220,171                                     |
| 特別利益            |   |   |
| 固定資産売却益         | 28,032                                      | 372   |
| 特別利益合計          | 28,032                                      | 372   |
| 特別損失            |   |   |
| 固定資産売却損         | 15  | 214   |
| 固定資産除却損         | 1,109                                       | 496   |
| 投資有価証券評価損       | 19,799                                      | 204   |
| 役員退職慰労金         | 3,570                                       | -   |
| 特別損失合計          | 24,494                                      | 916   |
| 税金等調整前四半期純利益    | 286,197                                     | 219,627                                     |
| 法人税、住民税及び事業税    | 144,840                                     | 91,648                                      |
| 法人税等調整額         | 39,298                                      | 15,486                                      |
| 法人税等合計          | 105,541                                     | 76,162                                      |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 180,656                                     | 143,465                                     |
| 少数株主利益          | 6,942                                       | 10,050                                      |
| 四半期純利益          | 173,713                                     | 133,415                                     |

【四半期連結包括利益計算書】  
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 180,656                                     | 143,465                                     |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 30,888                                      | 31,953                                      |
| 為替換算調整勘定        | 8,757                                       | 49,432                                      |
| その他の包括利益合計      | 22,131                                      | 81,386                                      |
| 四半期包括利益         | 158,524                                     | 224,851                                     |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 150,432                                     | 201,926                                     |
| 少数株主に係る四半期包括利益  | 8,092                                       | 22,924                                      |

## (3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

|                         | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) |
|-------------------------|---|---|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 税金等調整前四半期純利益            | 286,197                                     | 219,627                                     |
| 減価償却費                   | 413,451                                     | 393,229                                     |
| 貸倒引当金の増減額(は減少)          | 917   | 95  |
| 退職給付引当金の増減額(は減少)        | 61,385                                      | 25,527                                      |
| 賞与引当金の増減額(は減少)          | 23,831                                      | 22,655                                      |
| 役員賞与引当金の増減額(は減少)        | 1,010                                       | 850   |
| 受取利息及び受取配当金             | 22,632                                      | 24,523                                      |
| 支払利息                    | 36,073                                      | 34,261                                      |
| 投資有価証券評価損益(は益)          | 19,799                                      | 204   |
| 有形固定資産除却損               | 1,109                                       | 496   |
| 有形固定資産売却損益(は益)          | 28,017                                      | 157   |
| 売上債権の増減額(は増加)           | 50,686                                      | 271,518                                     |
| 仕入債務の増減額(は減少)           | 268,983                                     | 154,201                                     |
| その他                     | 84,900                                      | 161,997                                     |
| 小計                      | 487,909                                     | 625,696                                     |
| 利息及び配当金の受取額             | 21,330                                      | 23,428                                      |
| 利息の支払額                  | 31,744                                      | 35,137                                      |
| 法人税等の支払額                | 63,854                                      | 141,566                                     |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 413,641                                     | 472,420                                     |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 定期預金の増減額(は増加)           | 200,000                                     | -   |
| 有形固定資産の取得による支出          | 913,405                                     | 131,461                                     |
| 無形固定資産の取得による支出          | 750,482                                     | 33,888                                      |
| 有形固定資産の売却による収入          | 48,563                                      | 874   |
| 投資有価証券の取得による支出          | 2,658                                       | 8,859                                       |
| 投資有価証券の有償減資による収入        | -   | 39,600                                      |
| 長期貸付けによる支出              | 800,000                                     | -   |
| 長期貸付金の回収による収入           | 202,174                                     | 88,961                                      |
| 差入保証金の差入による支出           | 34,549                                      | 486   |
| 差入保証金の回収による収入           | 17,855                                      | 17,744                                      |
| その他                     | 4,862                                       | 1,845                                       |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | 2,427,641                                   | 25,669                                      |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 短期借入金の純増減額(は減少)         | 1,029                                       | 608   |
| 長期借入れによる収入              | 1,800,000                                   | -   |
| 長期借入金の返済による支出           | 260,754                                     | 344,754                                     |
| 配当金の支払額                 | 45,627                                      | 45,627                                      |
| 少数株主への配当金の支払額           | 489   | 489   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | 1,492,100                                   | 390,261                                     |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 4,385                                       | 22,866                                      |
| 現金及び現金同等物の増減額(は減少)      | 517,514                                     | 79,355                                      |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 4,341,106                                   | 4,066,039                                   |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 3,823,591                                   | 4,145,395                                   |

【注記事項】

(四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費用及び金額は次のとおりであります。

|          | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) |
|----------|---|---|
| 報酬及び給料   | 402,700千円                                   | 420,577千円                                   |
| 賞与引当金繰入額 | 69,695                                      | 71,368                                      |
| 退職給付費用   | 32,892                                      | 27,988                                      |
| 減価償却費    | 13,879                                      | 23,945                                      |

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

|                  | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) |
|------------------|---|---|
| 現金及び預金勘定         | 3,604,025千円                                 | 3,546,358千円                                 |
| 有価証券勘定           | 500,101                                     | 700,202                                     |
| 預入期間が3ヶ月を超える定期預金 | 280,535                                     | 101,166                                     |
| 現金及び現金同等物        | 3,823,591                                   | 4,145,395                                   |

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

1. 配当金支払額

| (決議)                 | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり配<br>当額(円) | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|----------------|-----------------|------------|------------|-------|
| 平成24年6月28日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 45,627         | 6               | 平成24年3月31日 | 平成24年6月29日 | 利益剰余金 |

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間  
末後となるもの

| (決議)               | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり配<br>当額(円) | 基準日        | 効力発生日       | 配当の原資 |
|--------------------|-------|----------------|-----------------|------------|-------------|-------|
| 平成24年11月8日<br>取締役会 | 普通株式  | 30,418         | 4               | 平成24年9月30日 | 平成24年12月12日 | 利益剰余金 |

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

1. 配当金支払額

| (決議)                 | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり配<br>当額(円) | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|----------------|-----------------|------------|------------|-------|
| 平成25年6月27日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 45,627         | 6               | 平成25年3月31日 | 平成25年6月28日 | 利益剰余金 |

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間  
末後となるもの

| (決議)               | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり配<br>当額(円) | 基準日        | 効力発生日       | 配当の原資 |
|--------------------|-------|----------------|-----------------|------------|-------------|-------|
| 平成25年11月7日<br>取締役会 | 普通株式  | 30,418         | 4               | 平成25年9月30日 | 平成25年12月12日 | 利益剰余金 |

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント   |           |            | その他<br>(注)1 | 合計         | 調整額<br>(注)2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)3 |
|-------------------|-----------|-----------|------------|-------------|------------|-------------|-------------------------------|
|                   | 国内物流      | 国際物流      | 計          |             |            |             |                               |
| 営業収益              |           |           |            |             |            |             |                               |
| 外部顧客への営業収益        | 9,688,361 | 1,695,594 | 11,383,955 | 63,091      | 11,447,046 | -           | 11,447,046                    |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | -         | -         | -          | 18,481      | 18,481     | 18,481      | -                             |
| 計                 | 9,688,361 | 1,695,594 | 11,383,955 | 81,572      | 11,465,528 | 18,481      | 11,447,046                    |
| セグメント利益           | 570,290   | 42,055    | 612,345    | 11,801      | 624,147    | 339,741     | 284,405                       |

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産の賃貸事業及び物流資材の販売事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額 339,741千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 339,924千円及びその他の調整額182千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント   |           |            | その他<br>(注)1 | 合計         | 調整額<br>(注)2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)3 |
|-------------------|-----------|-----------|------------|-------------|------------|-------------|-------------------------------|
|                   | 国内物流      | 国際物流      | 計          |             |            |             |                               |
| 営業収益              |           |           |            |             |            |             |                               |
| 外部顧客への営業収益        | 9,371,605 | 1,780,597 | 11,152,202 | 58,059      | 11,210,262 | -           | 11,210,262                    |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | -         | -         | -          | 22,500      | 22,500     | 22,500      | -                             |
| 計                 | 9,371,605 | 1,780,597 | 11,152,202 | 80,560      | 11,232,763 | 22,500      | 11,210,262                    |
| セグメント利益           | 501,962   | 21,973    | 523,935    | 15,351      | 539,286    | 332,719     | 206,567                       |

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産の賃貸事業及び物流資材の販売事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額 332,719千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 332,756千円及びその他の調整額36千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

(営業費用の配分方法の変更)

各報告セグメントの営業費用の負担を明確化し、業績管理をより適切に行うため、第1四半期連結会計期間より、営業費用の配分方法を変更しております。

この変更に伴い、従来の方によった場合に比べて、当第2四半期連結累計期間の「国内物流事業」のセグメント利益が58,264千円増加、「国際物流事業」のセグメント利益が60,621千円減少し、「その他」のセグメント利益が2,356千円増加しております。

なお、前第2四半期連結累計期間のセグメント情報は、営業費用の配分方法変更後の報告セグメント区分に基づき作成したものを開示しております。



( 1 株当たり情報 )

1 株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                        | 前第 2 四半期連結累計期間<br>( 自 平成24年 4 月 1 日<br>至 平成24年 9 月30日 ) | 当第 2 四半期連結累計期間<br>( 自 平成25年 4 月 1 日<br>至 平成25年 9 月30日 ) |
|------------------------|---|---|
| 1 株当たり四半期純利益金額         | 22円84銭  | 17円54銭  |
| ( 算定上の基礎 )             |   |   |
| 四半期純利益金額 ( 千円 )        | 173,713   | 133,415   |
| 普通株主に帰属しない金額 ( 千円 )    | -   | -   |
| 普通株式に係る四半期純利益金額 ( 千円 ) | 173,713   | 133,415   |
| 普通株式の期中平均株式数 ( 千株 )    | 7,604   | 7,604   |

( 注 ) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

( 重要な後発事象 )

該当事項はありません。

2 【その他】

平成25年11月 7 日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

( イ ) 中間配当による配当金の総額 30,418千円

( ロ ) 1 株当たりの金額 4 円00銭

( ハ ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日 平成25年12月12日

( 注 ) 平成25年 9 月30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払を行います。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年11月8日

川西倉庫株式会社

取締役会 御中

神陽監査法人

代表社員 公認会計士 因幡 賢 印  
業務執行社員

業務執行社員 公認会計士 米田 小百合 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている川西倉庫株式会社の平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成25年7月1日から平成25年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、川西倉庫株式会社及び連結子会社の平成25年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。